
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
'143k. 	

yy  
Prot. 	,1 	3 2  

IL DIRIGENTE 

vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 
visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm .ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con 
D.R. n. 9 del 04/01/2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5/01/2016 (ultima 
modifica D.R. n. 3794 del 2/10/2018); 
visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm .ii.; 
visto il D.D. Rep. 2423 del 22/06/2018, con il quale è stata conferita allo scrivente, nella qualità di 
dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza in merito all'adozione degli 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, nonché alla gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa fino ad € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della 
predetta struttura; 
vista la nota istruttoria del 21/01/2019 prot. n. 6650 con la quale il R.U.P., dott. M. Ucchino, 
richiede un intervento di riparazione su attrezzature in dotazione al servizio gestione aree esterne 
dell'Ateneo, per un importo di € 356,63 oltre I.V.A.; 
visto il Decreto Direttoriale rep. 235 del 23/01/2019 con il quale si approva la spesa e si da 
mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a curare gli atti consequenziali previa verifica 
della disponibilità di bilancio e l'assunzione dell'impegno di spesa; 
Visto il CIG: ZF42712320; 
Visto l'impegno di aggiudicazione n. 1984/2019, c.r.f. 15089004, p. 40; 
Considerato che non risultano attive convenzioni CONSIP per il servizio individuato; 
Considerato che il R.U.P. ha proposto, sulla base di indagine di mercato effettuata, l'affidamento 
diretto all'operatore economico "Fitofarmacia Cavallaro di Cavallaro Silvestro & C. s.n.c." che ha 
garantito tempi perentori di esecuzione e prezzo congruo; 
Ritenuto che occorre intervenire con urgenza al fine di non creare disfunzioni al normale 
espletamento dell'attività di manutenzione del verde di Ateneo; 

DETERMINA 

L'affidamento diretto all'operatore economico "Fitofarmacia Cavallaro di Cavallaro Silvestro & C. 
s.n.c.", ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del d.lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm .ii., per un intervento 
di riparazione su attrezzature in dotazione al servizio gestione aree esterne dell'Ateneo, per un importo di € 
356,63 oltre I.V.A. 

La spesa graverà sull'impegno di spesa n. 1984/2019, c.r.f. 15089004 anno 2019, p. 40 del P.B. 
2019/2020, C.R. 62617, co.an . F03, per l'importo di € 435,09 I.V.A. inclusa. 

Catania, )3 (o2 (2,ot ‘? 
IL DIRIG' 'TE 

(dott ar Vicarelli) 

ms 002-2019 



S TCi 

p rogettazione 
Aree desia  

Fi' Odo Svnuppo 
Edilizio e della 2. 

S1 Menutenzione .4-y 

	d a 

Visto: IL DI GENTE 
(Dott. C o Vicarelli) 

Ripar attrez 4 18 
16_01 19 
Allegati: preventivo 

0 4 --9 ---, 135,----t 
UNIVERSITÀ '‘,.:. A ,rz degli STUDI 

9s,, 	..,-,>,-/ di CATANIA 
i•C h,-:'' 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

 

Prot. n° 

Catania 

6 6 5 o 

21 GEN. 2019 

Al Direttore Generale 

SEDE 

OGGETTO: "Intervento di riparazione da eseguire su attrezzature in dotazione al servizio gestione aree 

esterne dell'Ateneo". Nota istruttoria. 

L'attività di manutenzione delle aree a verde dell'Ateneo viene effettuata dal personale giardiniere 

tramite l'ausilio di attrezzature in dotazione alla scrivente area. Il regolare utilizzo di tali attrezzature ne 

comporta l'usura e pertanto, a seguito di guasto e allo scopo di non creare disfunzioni all'attività, n. 2 

tagliasiepi e n. 1 motosega sono state portate presso la ditta Fitofarmacia di Cavallaro — via Roma, 58 — Aci 

S. Antonio(CT) per la formulazione di un preventivo per la relativa riparazione. La scelta di tale azienda è 

determinata dal fatto che le attrezzature in argomento sono state ivi acquistate ed inoltre dispone di officina 

meccanica attrezzata e personale qualificato. 

La ditta, previo smontaggio delle attrezzature in argomento, ha presentato il preventivo allegato, 

ritenuto congruo, per un importo di 356,63 oltre IVA 22% che essenzialmente prevede la sostituzione di 

frizione, filtro aria, candele. pompa dell'olio, oltre alla fornitura di lubrificante per le operazioni di 

manutenzione giornaliera delle stesse. 

Pertanto, al fine di non creare disfunzioni al normale espletamento dell'attività di manutenzione del 

verde dell'Ateneo, si manifesta l'urgenza di effettuare l'intervento presso la ditta summenzionata e nel 

contempo si chiede alla SV. di volerne autorizzare l'esecuzione. 

La spesa presunta di E 435,09 (IVA 22% compresa) potrà gravare sul Programma Biennale degli 

Acquisti di beni e servizi 2019/2020 al p.to 40 "altre spese di manutenzione e riparazione ordinaria" co.an 

F09. 

o,  
M 

P 

E 

T 
E 

N 

MS A F':S E . M a . a A.R.I.T. 	a Rettore 

!'A.C.U.C. ii U.P.C.T. i Direttore 

rd A.C.R.I. 1 S.P.P.R. 111 Org. Collegiali 

Il A.G.R. SSR • U.O.C.P.A. • Segret. Rett. 

A.Si. ei S.U.S. SR • Pres. Qualità 

Il A .T.M. • S.O.S. RG • Nucleo di Val 

• A.G.A.P. 	 ■a S.S.C. • Revisori 

i E02~§1 C.A.PI.R. 	II C.O.F. 

• A.Di. 	 111~11011~1111.10  
■•■•....~1~1~meri iill l 
11111 ipizimPIP~11111~"Ma m -..a.:AwLm.h.mw..■■• 
riihrie~~ardial~ A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliano, n° 257 — 95131 Catania 

X 

C 
o 
N 

o 
S 
C 
E 

N 

A 



men Decreti n' 2 125 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO Dl AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm .ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm .ii.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, prot. n. 
17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. n.i8490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n.28490; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto n. 4638 del 29.122016; 

vista la nota istruttoria prot. n. 	g 6 5 0 	del  21 6EN. 2019  con la quale si è manifestato 

l'esigenza di procedere con l'intervento di riparazione da eseguire su n. 2 tagliasiepi e n. 1 motosega in 

dotazione al servizio gestione aree esterne. La spesa di e 435,09 (IVA 22% compresa) potr gravare sul 

budget assegnato alla A.P.S.E.Ma. per l'anno 2019; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegPo di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa proposta dal dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruito 
665o 	del 	21 GEN. 2019  

Si dà mandato all'A.C.U.C. per curare gli atti conseguenzialí. 

*a prot. n. 

L'A.C.U.C. si raccorderà con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva v rifica della 
disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 
Catania, 

Il Direttor 
(Dott. Cand  

erale 
ellantoni) 

UNIVERSITA' DEGLI Si útlt Di 
CATANIA 

Protocol Genenie 



titulus 

Elenco I 

Inizio I 

Indietro I 

Avanti I 

Fine I 

Fascicoli  I 

Nuovo I 

Ripeti nuovo  I  

Ripeti in  
fascicolo  

Nuovo in  I 
fascicolo  

Replica Doc.  I 

Modifica  I 

Richiedi  
pubblicazione  

Copia in  
fascicolo  

Copia 
Collegamento  

Cerca  I 

Workflow  I 

Foto originale  

Menu  I 

12/2/2019 	RICHIESTA IMPEGNO DI SPESA PER: Intervento di riparazione da eseguire su attrezzature in dotazione al servizio gestione aree ... 

r-t-1 
L 

Mittente int. Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC - Vicarelli Carlo - Centrale unica 

committenza 

A mezzo E-mail 

Oggetto RICHIESTA IMPEGNO DI SPESA PER: Intervento di riparazione da eseguire su 
attrezzature in dotazione al servizio gestione aree esterne dell'Ateneo 

Allegati 2 - N.I. PROT. N. 6650 DEL 21/01/2019; DECRETO D.G. N. 235 DEL 23/01/2019; 

Scade, 
Tipo nessuna 

Responsabilità 
Minuta 

Classif. X/4 -Acquisizione e fornitura di beni mobili, di materiali e attrezzature non tecniche e di 
servizi 

Fascicolo 2019-X/4.136 «Intervento di riparazione da eseguire su attrezzature in 
dotazione al servizio gestione aree esterne» 

	 X 

UOR -RPA Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC - Vicarelli Carlo - 06/02/2019 N9 
Centrale unica committenza 

06/02/2019 11,,  (9X b" Operatore Settore Cassa e Forniture - Scurria Marcello 

Originale 
Classif. X/4 - Acquisizione e fornitura di beni mobili, di materiali e attrezzature non tecniche e di 

servizi 

UOR-RPA Area del provveditorato e del patrimonio mobiliare - APPaM - 	11/02/20191; 
Vicarelli Carlo - Centrale unica committenza 

CC Pianificazione e del controllo di gestione - APiCoG - Di Grazia Maria 
07/02/2019 k,  <S> 	10.  

Rosaria 
Ufficio amministrazione centrale - Novello Giusy 	 07/02/2019 A,  & v7 ai 
Area finanziaria - AFi - Zappala Margherita - AFI 	 11/02/2019 1,  <4 
Ufficio attività finanziaria - Caminiti Rosa Anna 	 11/02/2019 ti esi vi ✓ 

Annotazioni 
comunicazione intervento n.1984/2 coan f09 crf 15089004 p.40 
Caminiti Rosa Anna (Ufficio attività finanziaria) 11/02/2019 - 09:53:53 

File 	 Stato 	Ultima versione 

RICHIESTA IMPEGNO 
13405.PDF  (959 KB, 	 06/02/2019 - 11:17:19 
3 pag.) 

Id 2482603 12 E 

Registrazione Settore Cassa e Forniture - Scurria Marcello  06/02/2019 

Ultima Settore Cassa e Forniture - Scurria Marcello  06/02/2019 
modifica 

        

Operatore minuta! 

 

Nuovo CCI 

 

Storia' Annotazione! 

 

Impronta' 

 

Nuovo RPAI 

 

Operatore! 

   

         

            

Questo sito utilizza un cookie tecnico per consentire la corretta na igaztone. Confermando accetti il suo utilizzo. 
Se vuoi saperne di più. e le.tuere come disabílitarne l'uso, consulta l'informativa estesa. 

http://protocollo.unictit/xway/application/xdocway/engine/xdocway.jsp?verbo=gueryplain&guery=%5Bdocnrecord% 5D%3D002482603-UNCTCLE.. . 1/1 

OK 



AVCP - Smart CIG 
	

Page 1 of 2 

ANAC 
Autorità Nazionale Anticorruzione 

Logo AVCP 
• Accessibilità I 
• Contatti I 
• Mappa del sito I 
• Dove Siamo I 
• English  
• Privacy I 

• Autorità 
• Servizi 
• Attività dell'Autorità 
• Comunicazione  

Home›Servizi Servizi ad Accesso riservato ,Smart CIG►Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG 

Utente: Maurizio Giuseppe Ucchino 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006 

Denominazione Amministrazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA -
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Cambia profilo  - Logout 

• Home  
• Gestione smart CIG 

o Richiedi  
o Visualizza lista 

• Gestione CARNET di smart CIG 
o Rendiconta 
o Visualizza lista 

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione 

CIG 	 ZF42712320 

Stato 	 CIG COMUNICATO 
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 

Fattispecie contrattuale 	 40.000 AFFIDATI EX ART 125 0 CON 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

https ://sm arte i g .anticorruzione. it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicaz ione0... 08/02/2019 



AVCP - Smart CIG 
	

Page 2 of 2 

€ 356,63 
Intervento di riparazione da eseguire su attrezzature 
in dotazione al servizio gestione aree esterne 
dell'Ateneo. 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA -
AFFIDAMENTO DIRETTO 

SERVIZI 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 
dPCM 24/12/2015 

Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui 
al dPCM 24 dicembre 2015 

Importo 

Oggetto 

Procedura di scelta contraente 

Oggetto principale del contratto 

CIG accordo quadro 

CUP 
Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa pubblica 
(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Motivo richiesta CIG 

Annulla Comunicazione 

 

Modifica 

  

COM010E/10.119.142.122 

Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati 

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584 

Contact Center: 800896936 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettagl  ioCom un icazione0... 08/02/20 I 9 



• RESTATARIO 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 

PIAZZA UNIVERSITA' 2 

95131 CATANIA (CT) 

DESTINAZIONE MERCE 

&P. S.E.M,A 

VIA A. SAN GIULIANO, 257 
95100 CATANIA 

• 

Fitofarmacia Cavallaro 
di Cavaltaro Silvestro & C. S.N.C. 

Agricoltura - Giardino 	- Enologia - Antinfortunistica 

Via Roma 58 

95025 Aci Sant'Antonio - CT 

cocl.fisc. e pari. IVA: 05135640877 

tel/fax 095.7891295 - 095.7021452 

covollaroefitoformacia.it 
www.fitoformacia.ít 

• • • • •• • ••• • 
PREVENTIVO CLIENTE 

COD CU, 

1542 

PARTITA IVA CLIENTE 

027720 10876 

AGENTE C.PAG. 

711 

DESCRIZIONE PAGAMENTO 

BONIFICO BANCARIO 30 GG DF 

NUMERO 

227 

DATA 

19.10. 2C113 

N. PAG, 

I 	1 

CODARDO:510 QUANTFT4J.M. PREZZO UNITARIO SCONT~ENTI IMPORTI, RIGO DATA COML 

42-3099 OLIO ROL 2T SYNT-S 5 LT 	P 2,000 Pz EUR 	25,81 9672 EUR 	51,64 19.10.2018 
41-001196 OLIO CAT. MTS CHAIN LUB E5It 2.000 Pz EUR 	10,655736 EUR 	 21,31 19 10.2016 
42NE4 OLIO ROL NEXT 10W40 x 411 UP 2,000 Pz EUR 	15,573770 EUR 	 31,15 19.10.2019 

MANUT MANUTENZIONE MACCHINA 1,000 EUR 	25,000000 EUR 	 25,00 19.10.2018 

TAGUASIEP E OM Ne 280 XP 

41-0557 KIT FRIZIONE 1,000 PZ EUR 	21,240000 EUR 21,24 19.10.2018 

41-450 FILTRO MIX x DECESP. MTS VARI 1,000 F7 EUR 	3,950000 EUR 3,95 19.10.2018 

41-611016 FILTRO ARIA X DEC 0C 420 T 1,000 Pz EUR 	4,210000 EUR 4,21 19.10.2016 

41-112 CANDELA NGK CmR7H 	3066 1,000 PZ EUR 	3,606557 EUR 361 19.10.2016 

MANUT MANUTENZIO NE MACCHINA 1,000 EUR 	30,000000 EUR 30,00 19.10.2018 

MOTOSEGA OM GS 350 

41-450 FILTRO mtx x DEC E SP MTS VAR I 1,000 Pz EUR 	3,950000 EUR 3,95 19.10.2018 

41-2315671 KIT RIP, MEM. COMPI X 932-925 1,000 Pz EUR 	14,320000 EUR 14,32 19.10.2018 
41C CANDELA CHAMPION RCJ-7Y 1,000 pz EUR 	2,049180 EUR 2,05 19.10.2018 

41-8 203 340 RUOTAANT. X RAS LUX 53 PL.CT 2,000 Pz EUR 	27,990000 EUR 55,96 19.10.2016 

41-5051 POMPA OLIO X MTS GS 350 1.000 Pz EUR 	8,990000 EUR 8,99 19.10.2018 

MANUT MANUTENZIONE MACCHINA 1,000 EUR 	35,000000 EUR 35,00 19.102316 
TAGLIASIEPE OM HC 280 XP 

41-112 CANDELA NGK cMR7H 	3066 1,000 PZ EUR 	3,606557 EUR 3,61 19.10.2018 
41-0557 KIT FRIZIONE 1,000 PZ EUR 	21,240000 EUR 	21,24 19.10.2016 

41-0237 MOLLA 1,000 PZ EUR 	1,110000 EUR 	 1,11 19.102018 
41-150 FILTRO MIX x DECESP. MTS VARI 1,000 Pz EUR 	3,950000 EUR 	 3,95 19.10.2018 

41-23188 71 KIT RIP. MEM. COMPI. X032-325 1,000 Pz EUR 	14,320000 EUR 	 14,32 19.10.2018 

> 
TOTALE MERO E 	EUR 16SC,CASSA TRASPORTO IMBALLO 5P. ART. 15 	I SP. SANO. 

_ 
SP. 80111 ANTICIPO FRAZ 

< 
DATA CONF. 

356.63 NO NO SI 
BANCA D'APPOGGIO NC TE 

• ._ 	  , 



ni 
ISTITJTO NAZIONALE PER LASRICURAZIONE 
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO 

istrtuto Nazionale Pre en Soclain 

‘15" "11W5 

Durc On Line 

      

      

Numero Protocollo NAIL_13606178 Data richiesta 26/10/2018 Scadenza validità 

 

23/02/2019 

      

      

      

Denominazione/ragione sociale FITOFARMACIA CAVALLARO DI CAVALLARO SILVESTRO & C. S.N.C. 

Codice fiscale 05135640877 

Sede legale VIA ROMA, 58/60/62 95025 ACI SANT'ANTONIO (CT) 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia. 

Pagina 1 di 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

